
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-5305/24 

Дана 6.12.2024.  

 

На основу члана 70. и члана 69. став (2) тачка б) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24), Градоначелник Бање Луке доноси 

 

 

О Д Л У К У 
 

I 

 

Поништава се поступак јавне набавке „Одржавање апликације за вођење помоћне 

књиге потраживања “, број поступка 15-404-325/24, јер није достављен ниједан захтјев за 

учешће у одређеном крајњем року. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одлуком градоначелника број 11-Г-5008/24 од 07.11.2024. године, покренут је 

преговарачки поступак без објаве обавјештења о јавној набавци „Одржавање апликације 

за вођење помоћне књиге потраживања“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-5009/24 од 

07.11.2024. године, именована је Комисија за јавну набавку. Процијењена вриједност јавне 

набавке наведена у захтјеву за јавну набавку Одсјека за информатику износи 7.000,00 КМ 

без ПДВ-а.  Критеријум за избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена. Позив за 

учешће упућен је кандидату „MEDIA PRO“ д.о.о. Приједор. Како је наведено у захтјеву за 

јавну набавку Одсјека за информатику, привредни субјекат „MEDIA PRO“  д.о.о. 

Приједор има право ексклузивности у смислу интелектуалних, економских и ауторских 

права на апликацију за вођење помоћне књиге потраживања – за набавку услуге 

одржавања овог софтвера, те се може ангажовати једино наведена фирма, па се за ову 

набавку може примијенити преговарачки поступак без објаве обавјешттења о набавци, у 

скалду са чланом 21. став (1) тачка под ц) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24). Информације о преговарачком поступку без објаве 

обавјештења о набавци објављене су на порталу јавних набавки дана 18.11.2024. године, 

под бројем 320-4-2-412-20-11/24.  Рок за подношење захтјева за учешће истекао је 

22.11.2024. у 12:00 часова. На протоколу уговорног органа није запримљен ниједан захтјев 

за учешће. Имајући у виду наведено Комисија за јавну набавку је једногласно одлучила да 

уговорном органу предложи поништење предметног поступка јавне набавке,  у складу са 

одредбом члана 69. став (2) тачка б) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14, 59/22 и 50/24) која гласи: „Уговорни орган обавезан је поништити поступак 

јавне набавке у случају да: б) није достављен ниједан захтјев за учешће у ограниченом 

поступку, у преговарачком поступку са или без објаве обавјештења или у такмичарском 

дијалогу;“. 

 



2 

 

Имајући у виду чињеницу да није достављен ниједан захтјев за учешће у 

одређеном крајњем року, Комисија за јавну набавку је предложила доношење одлуке о 

поништењу поступка јавне набавке и 25.11.2024. године окончала свој рад. Уговорни 

орган је прихватио приједлог Комисије и одлучио као у диспозитиву. 

 

 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 


